
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ШОСТА СЕСІЯ

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

     від 17 вересня 2021 року                                                                    № 155
  м. Кропивницький

Про стан підготовки об’єктів 
житлово-комунального господарства 
та соціальної сфери області до роботи 
в осінньо-зимовий період  2021/2022 року 
 

На виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації
від  30  квітня  2021  року  №380-р "Про  підсумки  роботи  господарського
комплексу області в осінньо-зимовий період 2020/2021 року та заходи щодо
підготовки  до  нового  опалювального  періоду  2021/2022  року"  головами
райдержадміністрацій видані відповідні розпорядження та прийняті рішення
виконавчих комітетів міських,  селищних,  сільських рад,  якими затверджені
заходи  щодо  підготовки  об’єктів  житлово-комунального  господарства  та
соціальної  сфери,  розташованих  на  відповідних  територіях,  до  роботи  в
осінньо-зимовий  період  2021/2022  року.  Станом  на  15  серпня  2021  року
роботи  з  підготовки  до  стабільного  проходження  опалювального  періоду
 2021/2022 року проведено на рівні 70% та більше до запланованих завдань,
що відповідає вимогам Міністерства розвитку громад та територій України
щодо строків виконання робіт та заходів.

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в
Україні",  заслухавши  та  обговоривши  інформацію  директора  департаменту
житлово-комунального  господарства  облдержадміністрації  Довжук  Ольги
"Про  стан  підготовки  об’єктів  житлово-комунального  господарства  та
соціальної  сфери  області  до  роботи  в  осінньо-зимовий  період
2021/2022  року",  з  метою забезпечення своєчасного початку та стабільного
проходження наступного опалювального періоду 
 

обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1.Інформацію  директора  департаменту  житлово-комунального



2

господарства облдержадміністрації  Довжук Ольги взяти до відома.
 
2. Рекомендувати головам районних державних адміністрацій, міським,

селищним, сільським головам до 01 жовтня 2021 року завершити роботи з 
підготовки житлово-комунального господарства, об’єктів соціальної сфери до
роботи  в  осінньо-зимовий  період  і  своєчасно  розпочати  та  забезпечити
стабільне проходження опалювального періоду 2021/2022 року.

 
3.  Долинській,  Кропивницькій,  Олександрійській  та  Світловодській

міським  і  Смолінській  селищній  радам  вживати  заходів  щодо  погашення
підприємствами  комунальної  теплоенергетики  заборгованості  за  надані 
послуги  з  розподілу  природного  газу  або  укладання  ними  договорів  її
реструктуризації для отримання номінацій споживання природного газу. 

 
4.  Рекомендувати  обласній  державній  адміністрації,  районним

державним адміністраціям та органам місцевого самоврядування тримати на
контролі стан:

1)  завершення  робіт  з  підготовки  котелень,  житлового  фонду,
інженерних  мереж  та  об’єктів  соціальної  сфери  до  стабільної  роботи  в
опалювальному періоді 2021/2022 року;

2)  розрахунків  підприємств  житлово-комунального  господарства  за
спожиті енергоносії;

3)  погашення  заборгованості  усіх  категорій  споживачів  за  надані
житлово-комунальні послуги з урахуванням боргів минулих років.

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, будівництва та
використання природних ресурсів.

Голова обласної ради                                                         Сергій ШУЛЬГА


	Р І Ш Е Н Н Я

